
1 

UCHWAŁA NR 197 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie sprawozdania z wyników ankiet ewaluacyjnych studentów 
kierunków studiów organizowanych na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 2 pkt 3 Rada Dydaktyczna postanawia, 
co następuje: 

§ 1 
Rada Dydaktyczna przyjmuje sprawozdanie z wyników ankiet ewaluacyjnych 

studentów kierunków studiów organizowanych na Wydziale Polonistyki, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 



2 

Załącznik do uchwały nr 197  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie, filologia 

polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, 
slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne 

z dnia 17 grudnia 2024 r.  
w sprawie sprawozdania z wyników ankiet ewaluacyjnych studentów  

kierunków studiów organizowanych na Wydziale Polonistyki 

OGÓLNA OCENA ZAJĘĆ PROWADZONYCN NA WYDZIALE POLONISTKI 
W LATACH 2020/2021-2023/2024 

Ewaluacja zajęć dydaktycznych prowadzona z użyciem USOSwebu jest prowadzona r. ak 2020/2021. Od 
semestru letniego r. ak. 2020/2021 obowiązuje obecny wzór ankiety ewaluacyjnej. Na podstawie sprawozdań 
z poprzednich lat powstało podsumowanie  

Stałym elementem ankiety ewaluacyjnej jest punkt Ogólna ocena zajęć. Studenci oceniają zajęcia w skali od 
„-2 (bardzo zła) – 2 (bardzo dobra)”. 

  

Na podstawie uśrednionej ogólnej oceny zajęć prowadzonych na poszczególnych kierunkach (dalej: średniej 
wydziałowej) widzimy, że zajęcia prowadzone na Wydziale Polonistyki są oceniane jako dobre i bardzo dobre 
- średnia dla wszystkich kierunków studiów oscyluje wokół 1,45 punktu.  

W dalszej części zostanie omówiona ogólna ocena zajęć na poszczególnych kierunkach z uwzględnieniem 
odniesienia do średniej wydziałowej. 



3 

FILOLOGIA BAŁTYCKA 

Filologia bałtycka to jeden z najlepiej ocenianych kierunków organizowanych przez Wydział Polonistyki. 
Ogólna ocena zajęć niezmiennie sytuuje się powyżej linii bazowej wyznaczonej przez średnią wydziałową 
(nawet o 0,3 punktu w r. ak. 2022/2023). W ostatnim roku akademickim ocena zajęć nieznacznie spadła (do 
1,5 punktu), jednak wciąż jest powyżej średniej wydziałowej. Filologia bałtycka to – obok kulturoznawstwa – 
wiedzy o kulturze – jeden z dwóch kierunków, których ocena w całym okresie ewaluacji jest wyższa lub równa 
1,5 punktu. 

 
FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE 

Ocena zajęć na kierunku filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie jest stosunkowo bliska średniej 
wydziałowej (w semestrze letnim 2020/2021 oraz w roku akademickim 2021/2022 niemal się z nią pokrywa). 
Warto zauważyć, że w ciągu ostatnich dwóch lat ogólna ocena zajęć na kierunku poprawiła się i przewyższyła 
średnią wydziałową o 0,27 punktu w roku akademickim 2022/2023 oraz o 0,23 punktu w roku akademickim 
2023/2024. 

 



4 

FILOLOGIA POLSKA 

Ogólna ocena zajęć na kierunku filologia polska we wszystkich okresach podlegających ewaluacji nieznacznie 
przewyższa średnią wydziałową. Tendencja jest wzrostowa – różnica między oceną zajęć na wszystkich 
kierunkach a ogólną oceną zajęć na filologii polskiej stale powiększa (od 0,01 w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2020/2021 do 0,25 punktu w r. ak. 2023/2024).  

 
FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO 

Ogólna ocena zajęć na filologii polskiego języka migowego oscyluje wokół średniej wydziałowej: wyniki 
pokrywają się z nią lub nieznacznie od niej odbiegając na plus lub na minus. Wyjątkiem jest ocena zajęć 
w roku akademickim 2021/2022, przewyższająca średnią wydziałową o 0,23 punktu. Jest to jednocześnie 
najwyższa ogólna ocena zajęć na tym kierunku w całym okresie ewaluacji. Wydaje się, że wpływ na ten wynik 
mogło mieć wspomnienie zajęć zdalnych w czasie pandemii i entuzjazm spowodowany możliwością 
uczestniczenia w zajęciach stacjonarnych, co jest szczególnie istotne w trakcie nauki języka migowego. 

 



5 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE 

Ogólna ocena zajęć na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze odzwierciedla trendy oceny 
wydziałowej, jednak stale przewyższa ją o od 0,1 do 0,14 punktu. Warto zauważyć, że w całym okresie 
objętym ewaluacją ogólna ocena zajęć zawsze przekracza próg 1,5 punktu, co udało się jeszcze tylko filologii 
bałtyckiej. 

 
LOGOPEDIA OGÓLNA I KLINICZNA 

Ogólna ocena zajęć na kierunku logopedia ogólna i kliniczna od trzech lat nieznacznie wzrasta, jednak ani 
razu w okresie objętym ankietowaniem nie przekroczyła progu wyznaczonego przez średnią wydziałową. 
Różnica miedzy ogólną oceną zajęć na kierunku i średnią wydziałową wacha się od 0,1 do 0,31. Niestety 
wyniki ewaluacji zajęć na logopedii ogólnej i klinicznej w sposób znaczący obniżają zajęcia prowadzone dla 
tego kierunku przez Warszawski Uniwersytet Medyczny. 

 



6 

SLAWISTYKA 

Ogólna ocena zajęć na slawistyce oscyluje wokół średniej wydziałowej – w okresie podlegającym ewaluacji 
nie była od niej wyższa o więcej niż 0,15 punktu i nie była niższa o  więcej niż 0,09. Mimo stosunkowo wysokiej 
ogólnej oceny zajęć na tym kierunku pewien niepokój może budzić utrzymująca się tendencja spadkowa. 
W semestrze zimowym roku akademickiego 202/2021 zajęcia oceniono na 1,64, jednak ocena co roku nieco 
się obniża – aż do poziomu 1,36 w roku akademickim 2023/2024. Oznacza to, że na przestrzeni czterech lat 
ogólna ocena zajęć spadła o 0,28 punktu.  

 
SZTUKA PISANIA 

Sztuka pisania to najmłodszy z kierunków organizowanych na Wydziale Polonistyki. Ponieważ został 
uruchomiony dopiero w roku akademickim 2021/2022 i nie podlegał wcześniej ewaluacji, mamy do dyspozycji 
mniej danych niż w przypadku pozostałych kierunków. 
Ogólna ocena zajęć na tym kierunku ani razu nie przekroczyła progu wyznaczonego przez średnią 
wydziałową (różnica wynosi od 0,22 do 0,35 punktu).  

 



7 

SZTUKI SPOŁECZNE 

Sztuki społeczne to jedyny kierunek praktyczny organizowany na Wydziale Polonistyki; konieczność 
zapraszania do współpracy wielu specjalistów z zewnątrz, którzy nie są przyzwyczajeni do realiów dydaktyki 
akademickiej, obniża wyniki osiągane w ankietach ewaluacyjnych.  
Ogólna ocena zajęć na sztukach społecznych ani razu nie przekroczyła progu wyznaczonego przez średnią 
wydziałową – różnica wynosi od 0,21 do 0,48 punktu. Należy jednak zauważyć, że wynik osiągnięty podczas 
ostatniej ewaluacji jest najwyższym z dotychczas uzyskanych przez ten kierunek. 

 



8 
 

WSZYSTKIE KIERUNKI 

 


